01
03
03
01
02
01
02
01
01
01
01
01
01
02
01
01
01
01
02
01
01
01
01
01
01
03
01
01
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2° Periodo — Educacao Infantil

Pacote A4 500 folhas

Envelopes Pardos 25x35

Envelopes Carta Oficio Branco 22x11

Folha de Color Set (Azul)

Folha de Cartolina Branca

Folha de E.V.A. (Amarelo)

Folhas de Papel Fotografico

Rolo de Fita Crepe Larga 45x45

Rolo de Papel Crepom (Colorido)

Pote de Tinta Guache 250ml (Amarelo)

Pacote de Papel Filipinho Color

Caderno de Desenho Grande 60 folhas (Sem Folha de Seda)
Caderno Brochurao Grande 48 folhas

Tubos de Cola 90g

Caixa de Lapis de Cor

Rolo de Durex Colorido

Caixa de Hidrocor 12 Cores

Estojo Contendo: 2 Lapis, Borracha e Apontador com Reserva
Caixas de Massinha Grande Soft com 12 unidades (Base de Amido)
Pincel (Acrilex Amarelo Ponta Chata) n°12

Tesoura Ponta Redonda

Pacote de Palito de Picolé

Pasta Brasil com Elastico Fina (Dever de Casa)

Pasta Polionda Larga Vermelha 5, 5cm

Brinquedo Pedagégico (Bloco de Encaixe, Quebra Cabeca de Madeira ou Dominé - Pecas Gd)
Livros de Literatura Infantil para a Ciranda de Livros
Foto 10x15 Atual da Crianca

Potinho de glitter ou purpurina

Escova de Dente com Tampa
Creme Dental

Garrafinha Squeeze

Toalha de Rosto (Branca)

OBSERVACOES

. Todo material devera ser encapado com papel vermelho e etiquetado com o nome da crianca. O nome do aluno deverd vir na capa
de cada caderno.

. Todo o material devera ser marcado com o nome completo do aluno e entregue, NUM UONICO PACOTE LACRADO, devidamente
identificado, no 1° dia de aula, para a professora da turma, exceto a mochila, o estojo e a merendeira. Durante o ano o
material deverd ser reposto sempre que necessario.

. A agenda personalizada sera adquirida na secretaria da escola (uso indispensavel).

- 0 aluno devera estar devidamente uniformizado na 1? semana de aula.

. 0 material de uso individual devera vir todo marcado com o nome completo do aluno, exceto envelopes e cartolinas.

= Poderdo ser reaproveitadas do ano anterior: pastas e caixa organizadora




